АДМИНИСТРАЦИЯ КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

г. Качканар
30.05.2013 г. № 568

О внесении изменений долгосрочную целевую программу

«Предоставление финансовой поддержки молодым семьям,
проживающим в Качканарском городском округе, на погашение
основной суммы долга и процентов по ипотечным жилищным

кредитам (займам)» на 2011-2015 годы, утвержденную
постановлением Администрации Качканарского городского округа

от 03.06.2011 г. № 724
«Об утверждении долгосрочной целевой программы

«Предоставление финансовой поддержки молодым семьям,
проживающим в Качканарском городском округе, на погашение
основной суммы долга и процентов по ипотечным жилищным

кредитам (займам)» на 2011-2015 годы

В соответствии с постановлением Правительства Свердловской

области от 21.02.2013 г. № 191-ПП «О внесении изменений в областную
целевую программу «Развитие жилищного комплекса в Свердловской
области» на 2011 - 2015 годы, утвержденную Постановлением Правительства
Свердловской области от 11.10.2010 г. № 1487-ПП», постановлением
правительства Свердловской области от 14.05.2013 г. № 617-ПП «О внесении
изменений в постановление Правительства Свердловской области
от 26.012.2012 г. № 1570-ПП «О распределении субсидий из областного
бюджета местным бюджетам, предоставление которых предусмотрено
областной целевой программой «Развитие жилищного комплекса
в Свердловской области» на 2011 - 2015 годы, между муниципальными
образованиями, расположенными на территории Свердловской области,
в 2013 году», постановлением Администрации Качканарского городского
округа от 11.09.2012 г. № 1117 «Об утверждении Положения о порядке
разработки, утверждения и контроля за выполнением муниципальных
целевых программ Качканарского городского округа», Администрация
Качканарского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в долгосрочную целевую программу «Предоставление

 2
финансовой поддержки молодым семьям, проживающим в
Качканарском городском округе, на погашение основной суммы долга и
процентов             по ипотечным жилищным кредитам (займам)» на 2011-
2015 годы, утвержденную  постановлением Администрации Качканарского
городского округа от 03.06.2011 г. № 724 «Об утверждении долгосрочной
целевой программы «Предоставление финансовой поддержки молодым
семьям, проживающим в Качканарском городском округе, на погашение
основной суммы долга и процентов по ипотечным жилищным кредитам
(займам)»       на 2011-2015 годы (далее - Программа), следующие изменения:

1) раздел 1 «ПАСПОРТ ПРОГРАММЫ» «Источники и объемы
финансирования Программы» изложить в новой редакции:

«Прогнозируемый объем финансирования составит 6986,71 тыс.
рублей, в том числе:

1.1) за счет средств областного бюджета 5198,5 тыс. рублей, в том
числе:

в 2011 году - 1339,8 тыс. рублей;
в 2012 году - 1080 тыс. рублей;
в 2013 году – 1263,7 тыс. рублей;
в 2014 году - 990 тыс. рублей;
в 2015 году - 525 тыс. рублей;
1.2) за счет средств местного бюджета Качканарского городского

округа в Свердловской области составит 1788,21 тыс. рублей, в том числе:
в 2011 году - 462 тыс. рублей;
в 2012 году - 400 тыс. рублей;
в 2013 году - 421,21 тыс. рублей;
в 2014 году - 330 тыс. рублей;
в 2015 году - 175 тыс. рублей.»;
2) в разделе 6 абзац 6 исключить, после абзаца 10 дополнить абзацем

следующего содержания:
«Для признания молодых семей участниками подпрограммы

Администрация Качканарского городского округа запрашивает на всех
членов молодой семьи в Управлении Федеральной службы государственной
регистрации, кадастра и картографии по Свердловской области выписки из
Единого государственного реестра прав на недвижимое имущество и сделок
с ним о правах отдельного лица на имеющийся у него объект недвижимого
имущества, приобретенный (построенный) с использованием средств
ипотечного жилищного кредита (займа), полученного не ранее 1 января
2006 года.»;

3) в разделе 8 абзац 1 изложить в новой редакции:
«Общий объем финансирования программы составляет 6986,71 тыс.

рублей (в ценах соответствующих лет), в том числе за счет средств местного
бюджета - 1788,21 тыс. рублей (в ценах соответствующих лет).»;

абзац 5 изложить в новой редакции:
«РАСХОДЫ НА РЕАЛИЗАЦИЮ ДОЛГОСРОЧНОЙ ЦЕЛЕВОЙ

ПРОГРАММЫ «ПРЕДОСТАВЛЕНИЕ ФИНАНСОВОЙ ПОДДЕРЖКИ
МОЛОДЫМ СЕМЬЯМ, ПРОЖИВАЮЩИМ В КАЧКАНАРСКОМ

ГОРОДСКОМ ОКРУГЕ, НА ПОГАШЕНИЕ ОСНОВНОЙ СУММЫ ДОЛГА
И ПРОЦЕНТОВ ПО ИПОТЕЧНЫМ ЖИЛИЩНЫМ КРЕДИТАМ

(ЗАЙМАМ)» НА 2011 - 2015 ГОДЫ»

 3
№

строки
Источники

финансирования
Всего
 (тыс.

рублей)

в том числе
первый

год
реализаци

и

второй год
реализаци

и

третий год
реализаци

и

четвертый
   год

реализаци
и

пятый год
реализаци

и

1 2 3 4 5 6 7 8
1                    1. ОБЩИЕ РАСХОДЫ НА РЕАЛИЗАЦИЮ ПРОГРАММЫ
2 Всего

по Программе   6986,71 1801,8 1480 1684,91 1320 700

3 в том числе
за счет
средств:

4 областного
бюджета        5198,5 1339,8 1080 1263,7 990 525

5 местного
бюджета        1788,21 462 400 421,21 330 175

4) приложение № 1 к долгосрочной целевой программе «Предоставление

финансовой поддержки молодым семьям, проживающим в Качканарском
городском округе, на погашение основной суммы долга и процентов
по ипотечным жилищным кредитам (займам)» на 2011 - 2015 годы «Перечень
мероприятий по выполнению долгосрочной целевой программы
«Предоставление финансовой поддержки молодым семьям, проживающим
в Качканарском городском округе, на погашение основной суммы долга
и процентов по ипотечным жилищным кредитам (займам)» на 2011 - 2015
годы» изложить в новой редакции:

Приложение № 1
                                             к долгосрочной целевой программе
                                   «Предоставление финансовой поддержки

молодым семьям, проживающим в
Качканарском городском округе,

на погашение основной суммы долга
и процентов по ипотечным жилищным
кредитам (займам)» на 2011-2015 годы

ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ
ПО ВЫПОЛНЕНИЮ ДОЛГОСРОЧНОЙ ЦЕЛЕВОЙ ПРОГРАММЫ «ПРЕДОСТАВЛЕНИЕ ФИНАНСОВОЙ ПОДДЕРЖКИ
МОЛОДЫМ СЕМЬЯМ, ПРОЖИВАЮЩИМ В КАЧКАНАРСКОМ ГОРОДСКОМ ОКРУГЕ, НА ПОГАШЕНИЕ ОСНОВНОЙ

СУММЫ ДОЛГА И ПРОЦЕНТОВ ПО ИПОТЕЧНЫМ ЖИЛИЩНЫМ КРЕДИТАМ (ЗАЙМАМ)» НА 2011-2015 ГОДЫ

№
п/п

Наименование
 мероприятия

Сроки
выпол-
нения

Ответствен-
ные
за

реализацию
мероприятия

Источ-
ники

финан-
сирова-

ния

Объем расходов (тыс. руб.) Взаимосвязь
  с целями,

  задачами и
   целевыми

показателями:
- номер пункта
цели, задачи;

- номер строки
   целевого

  показателя

всего в том числе по годам
2011 2012 2013 2014 2015

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
1 Предоставление социальных

выплат молодым семьям на
погашение основной суммы долга
и процентов по ипотечным
жилищным кредитам (займам)

2011-
2015
годы

Админист-
рация
Качканарс-
кого
городского
округа

Всего  6986,71 1801,8 1480 1684,91 1320 700 1, 1; 1
ФБ     0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ОБ     5198,5 1339,8 1080 1263,7 990 525
МБ     1788,21 462 400 421,21 330 175
прочие 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

 2

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
2 Всего по программе 2011-

2015
годы

Админист-
рация
Качканарс-
кого
городского
округа

Всего  6986,71 1801,8 1480 1684,91 1320 700
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ОБ    5198,5 1339,8 1080 1263,7 990 525
МБ     1788,21 462 400 421,21 330 175
прочие 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте Качканарского городского округа в сети Интернет и
опубликовать в газете «Качканарское время».

Глава городского округа              С.М. Набоких

P0568-300513